1

CONTRATO Nº 001/2016 CONTRATADA: CSM CONSULTORIA E SEGURIDADE MUNICIPAL

SOCIEDADE SIMPLES LTDA – EPP CNPJ: 02.696.620/0001-32  OBJETO: PRESTAÇÃO DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA O REGIME PRÓPRIO DO MUNICÍPIO.  VALOR: R$ 7.800,00

PRAZO: 31/12 ORIGEM:  SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

001/2016 MODALIDADE: DISPENSA DATA: 04/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 002/2016 CONTRATADA: ECOAPOIO LTDA CNPJ: 09.184.646/0001-40 OBJETO:

SERVIÇOS COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS  ORIUNDOS

DE SERVIÇO DE SAÚDE VALOR: 3.780,00 PRAZO: 31/12 PROCESSO ADMINISTRATIVO  002/2016

ORIGEM: SECRETARIA DA SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E MEIO AMBIENTE MODALIDADE:

DISPENSA DATA: 04/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 003/2016 CONTRATADA: CLÓVIS FERNANDES FRANTZ-ME CNPJ 01.145.145/0001-

43 OBJETO: ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA BASE DE LEIS MUNICIPAIS NA INTERNET

VALOR: R$ 2.640 PRAZO: 31/12 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05/2016 ORIGEM: SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DATA: 04/01 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 004/2016 CONTRATADA: MECÂNICA FEDERAL DIESEL LTDA-EPP CNPJ

92.031.848/0001-04 OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE CÂMBIO EATON

FS4205A, PARA O CAMINHÃO IKB-1590 VALOR: R$13.800,00  PRAZO: 31/12 PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 05/2016 ORIGEM: SECRETARIA OBRAS E SERV. PÚBLICOS MODALIDADE:

PREGÃO DATA: 04/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 005/2016 CONTRATADO: ANDERSON VOGEL CPF: 005.188.570-00 OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-AGRICULTURA FAMILIAR VALOR: R$ 20.000,00

PRAZO: 31 DE DEZEMBRO ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 077/2015 MODALIDADE: CHAMADA DATA: 06/01

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 006/2016 CONTRATADA: MARINO ROBERTO SBARDELOTTO CPF 390.462.730-91

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUCO DE UVA VALOR: R$ 12.000 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETÁRIA

MUNICIPAL  DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA

DATA: 0801 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 007/2015 CONTRATADA: MAGDA CARBONI CPF: 807.539.730-49  OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-ASSESSORIA JURÍDICA VALOR: R$ 7.980,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM:

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL MODALIDADE: DISPENSA DATA: 05/01  PROCESSO

ADMINISTRATIVO 006/2016 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

PRESIDENTE LUCENA -CNPJ. 94.707.494/0001-92

CONTRATO Nº 008/2016 LAURI LUIS METZ - ME CNPJ  94.276.052/0001-39  OBJETO: AQUISIÇÃO

DE GÁS DE COZINHA VALOR: R$ 16.785,50   PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 079/2015 MODALIDADE: PREGÃO

2

PRESENCIAL DATA: 07/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 009/2016 CONTRATADA: INCOPEL LTDA CNPJ 94.707.494/0001-92. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE 1500 TON BRITA VALOR: R$ 67.500,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DE

OBRAS E VIAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 081/2015 MODALIDADE: PREGÃO  DATA:

11/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 010/2016 CONTRATADA: SAIBRASSO BRITAGEM LTDA-ME CNPJ: 09.240.553/0001-

96    OBJETO: AQUISIÇÃO DE 8.000 TONELADAS DE SAIBRO BRITADO  VALOR: R$148.000,00

PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

004/2015 MODALIDADE: PREGÃO  DATA: 11/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 011/2016 CONTRATADA: ETHAMEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ:13.141.136/0001-63 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS  VALOR: R$ 4.780,00

PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE, ASS. SOCIAL E M. AMB PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 004/2016 MODALIDADE: PREGÃO  DATA: 26/01 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 012/2016 CONTRATADA: SERVISHOP INFORMÁTICA LTDA CNPJ:08.282.879/0001-

13 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRO ELETRONICOS  VALOR: R$ 7.510,00 PRAZO: 31/12 ORIGEM:

SECRETARIA DE SAÚDE, ASS. SOCIAL E M. AMB PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2016

MODALIDADE: PREGÃO  DATA: 26/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 013/2016 CONTRATADA:  LAURI LUIS METZ - ME CNPJ  94.276.052/0001-39

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA VALOR: R$ 9.551,45 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO  E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2016 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL DATA: 27/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 014/2016 CONTRATADA:  BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA – EPP CNPJ:

07.566.796/0001-93 OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA VALOR: R$ 11.578,80 PRAZO: 31/12 ORIGEM:

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 27/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 015/2016 ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-EPP CNPJ: 04.734.921/0001-

39 OBJETO:MATERIAL DE LIMPEZA VALOR: R$ 2.517,10 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO  E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2016 MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL DATA: 27/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 016/2016 CONTRATADA:  D’BECKER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME CNPJ:

21.308.246/0001-03OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA VALOR: R$ 6.226,10  PRAZO: 31/12 ORIGEM:

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 27/01 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

3

CONTRATO Nº 017/2016 CONTRATADA:  AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA

CNPJ: 04.835.184/0001-60 OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA VALOR: R$ 4.010,96  PRAZO: 31/12

ORIGEM: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO  E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO:

003/2016 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DATA: 27/01 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.